UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De laguncula testea ca. xlj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

illius erit pars via. Non vos seducat prophetet
qui in medio regni sunt: qui promittunt vos in brevi re
dicturos, quod cum ceperint impleri in babylone
lxv, anni: reducatur vos ad locum vestrum. Hec autem
dicit dominus ad achab filium cultie: et ad sedechiam
filium amasie: quod prophetantur vobis mendacium. Tra
dam eos in manus regis babylonis: et percussio
nem eorum in oculis viuis, assumetur ex eis male
dictio dicentium. Non a te dominus sic sedechiam, et
sicut achab: quod frixit rex babylonis in igne.
Pro eo que fecerunt stulticiam in terra, et mechanis sunt
in exercitu amicorum suorum, et locuti sunt superbum in
noite meo quod non mandauit eis. Hos duos tra
ducunt hebrei fuisse illos duos senes quod postea
dixi dicitur daniel. Hec obest quod est rex baby
lonis fratre: cum daniel dicat eos lapidatos.
Convictos ei tradiderunt regi ad penam quod noite
ignis significata est. Luce rediissent nunc de
babylone: attulerunt fratres ex parte pseudo prophetarum
ad sacerdotes in hierusalem in hec tempore. Posuit
vos dominus in domo sua super oem vestrum arreptis
cum prophetantibus: ut mittatis eum in neruum
et in carcere: et nunc quod non intercipias hieremias
qui dixit vobis. Edificate domos quod non redi
bitis. Et legit sophonias epistolam coram sede
chiam in auribus hieremias. Et ait hieremias.
Hec est dominus. Sup eos quod transmigrare feci
visitabo tempore bonorum ut reducam eos, sup
vos atque non estis egredi cùm eis immittam gla
dium et famem et pestem: et ponam vos quasi ficas ma
las quod comedam non poterit. Quid est ei dominus mihi signum: et ecce duo calati plenti ficas positi sunt
an templum. Et dixit dominus ad me. Quid tu vides hieremias. Et dixi. Ficus: ficas bona, bo
nas valde, et ficas malas: malas valde. Et ait
dominus. Sicut ficus haec bone, sic cognoscatur trans
migrationem quam emisi de loco isto et reducam
eos in terram hanc. Et siem ficas pessime: sic dabo
sedechiam et reliquias quod remanserunt in hac urbe i
terrationem et opprobrium oibz regnis terreni.

Delaguncula testea.
Capitulum. XLII.

Dixit iterum do

e min' ad hieremias, vade et accipe
lagunculam figuram teste et ducas te
cum de senioribus sacerdotum: et de senioribus populi
ad valle filiorum ennon quod est iuxta iherusalem por
te sicut ille et ceteras lagunculas in oculis eorum et
dices. Hec dicit dominus. Sic terrena locum istum et
civitatem hanc: nec vocabis locum istum amplius to

pabet et vallis filiorum ennon: sed vallis occisiōis
Implebo eum cùm cadaveribus eo quod non sit ali
locus ad sepelientium. Et venit hieremias de iher
usalem et sterit in atrio domus domini: et dixit ad oculum
populi. Hec dicitur. Ecce iducatur super hanc civitatem
vniuersa mala quod locutus sum aduersus eam. Et in
dignitate fallitur sacerdos percutitus hieremias et mi
litare cùm in exercitu in porta betani superiori in domo
domini. Cuncti illi luxuriant in crastinum educti fallitur
hieremias de iherusalem, et dicit ad eum hieremias,
Non fallitur vocavit dominus nomine tuum sed panorum
vndeque. Interpretat enim fallitur vel fascor oris nomen
gredio. q.d. Non habebis oris nigrum in iherusalem
superadi inquit: sed pauca vndeque captiuus ducetur
in babylonem, et oravit hieremias ad dominum. Dom
inus exercitum quod videt renes et cor, videtur vel
tione ex eis: tibi enim reuelauit cam meam.

De prima obsidione iherusalem.
Capitulum. XLIII.

Oro in annos

dechie ipse
prophetatus annos, v. transmigrationis ioachim
exorsus est ezechiel prophetare in baby
lonem ad captiuos per quod accepit epistola hier
emias. Prophetia cuiusdam et daniel postea pse
quimus per excidiū urbem et obitū hieremias. Por
ro in principio anni, ix, sedechies nabuchodonosor
hierosolymam quod negauerat ei sedechias tribu
tum. Et misit sedechias ad hieremias fallitur lo
pheniam sacerdotes dices. Interrogata nobis
dum si forte faciat nobiscum misericordiam, et indu
hieremias. Hec dicitur. Dabo sedechiam regem
da et fuos ei: et populum eius in manu nabuchodonosor, re
gis babylonis, et percutiet eos in ore gladii non
flectet nec peccet neque miserebitur. Et libera abu
labat hieremias in medio populi eadem clamans
Porro rex egypti egreditus est de egypto cum ex
ercitu quasi solutum usus obsidione hierusalem et recel
lit rex babylonis a hierusalem in occursum eius, et su
gauit eum in ore gladii, et de syria coegerit extre
mum discessisse nabuchodonosor a hierusalem
illucserunt falsi prophetae hieremias: et decipiebat se
dechie dices. Non revertentur babylonij sed
redibit transmigrationis nostra ad nos cuibz vasis
domini. Hieremias autem Syria his et veritatibus
tabat dices. Tradet sedechias in manu regis
babylonis: et locos eius cum ore ipsius, et oculos
eius oculos eius videbuntur, et in babylonem ducetur se
dechie. Impinguo vero dicebat hieremias a mente
excessisse. Porro hieremias strinxit animu et
egredere ad anatoliam vicum suum quod est statim